[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2023 № 89
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

07.02.2023  89 №
Тǎвай ялě

О достижении показателя «Доля обращений за получением МСЗУ в электронном виде с использованием ЕПГУ, от общего количества таких услуг» 55% в 2023 году

Администрация Янтиковского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по достижению показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ), от общего количества таких услуг» 55% в Янтиковском муниципальном округе на 2023 год.
2. Назначить ответственным за достижение Плана мероприятий до 55% в 2023 году – Потапову Ирину Анатольевну, исполняющего обязанности заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа - начальника отдела организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития.
3. Ответственным исполнителям предоставлять информацию о выполнении Плана мероприятий ежеквартально в срок до 5 числа, следующего за отчетным кварталом в отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                       В.Б. Михайлов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Янтиковского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 07.02.2023 № 89

План мероприятий
по достижению значения показателя «Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) (далее – ЕПГУ), от общего количества таких услуг» 55% в Янтиковском муниципальном округе на 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Размещение информации на официальном сайте, в социальных сетях администрации Янтиковского муниципального округа и информирование граждан о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, посредством ЕПГУ.
	Отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития
	Раз в месяц

	2.
	Разъяснение порядка направления заявлений на получение государственных и муниципальных услуг в электронном виде в ходе проведения публичных мероприятий (семинаров, совещаний, обсуждений) информационно-разъяснительной работы, при ответах на обращения граждан.
	Отдел организационно-контрольной, кадровой работы и цифрового развития;
Отдел экономики, земельных и имущественных отношений
	Постоянно

	3.
	Проведение разъяснительной работы на родительских собраниях в образовательных учреждениях Янтиковского муниципального округа о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством ЕПГУ.
	Отдел образования и молодежной политики
	Постоянно

	4.
	Разместить инфоповод в социальных сетях администрации Янтиковского муниципального округа с гражданином, которому стало удобнее и быстрее получать государственные и (или) муниципальные услуги посредством ЕПГУ.
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Раз в квартал

	5.
	Организовать проведение интервью с гражданином получившем государственную и (или) муниципальную услугу в электронном виде посредством ЕПГУ, с последующим размещением интервью на сайте, в социальных сетях администрации Янтиковского муниципального округа и в СМИ.
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Раз в квартал

	6.
	Организовать взаимодействие с пользователями в социальных сетях администрации Янтиковского муниципального округа по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством ЕПГУ (проблемы получения услуг в электронной форме, опросы пользователей об удовлетворенности получения услуг в электронной форме, размещение тематических видеороликов, иные формы взаимодействия).
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Постоянно

	7.
	Разместить на официальном сайте и в социальных сетях администрации Янтиковского муниципального округа QR-код на муниципальные услуги, доступные в электронном виде посредством ЕПГУ.
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Февраль

	8.
	Размещение на информационных досках в многоквартирных домах, на остановках общественного транспорта, в местах оказания услуг материалов о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, посредством ЕПГУ, с обновлением по мере необходимости
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Постоянно

	9.
	Проведение прямых эфиров в социальных сетях администрации Янтиковского муниципального округа о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством ЕПГУ.
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Раз в полгода

	10.
	Проведение в библиотеках МБУК "Централизованная библиотечная система" Янтиковского муниципального округа просветительских мероприятий по популяризации получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, посредством ЕПГУ, для школьников и лиц старшего возраста.
	Сектор культуры, социального развития и архивного дела
	Постоянно

	11.
	Рекомендовать АУ «Редакция Янтиковской районной газеты «Ял ěçченě» («Сельский труженик») Минцифры Чувашии разместить информацию о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде, посредством ЕПГУ, в выпусках газет, на официальном сайте и в социальных сетях ведомства (по согласованию)
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Раз в квартал

	12.
	Рекомендовать  межрайонному Козловскому обособленному подразделению Козловского, Урмарского и Янтиковского районов автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Минэкономразвития Чувашской Республики на территории Янтиковского муниципального округа информировать граждан о возможностях и преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством ЕПГУ, а так же оказывать содействие при подаче заявлений.
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Постоянно

	13.
	Осуществление внутриведомственного мониторинга достижения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» на соответствие запланированным значениям
	Отдел организационно-контрольной работы и информационного обеспечения
	Постоянно

__________
image1.png